Che non ha inteso ben lo stato della religione in quel Regno: che 
ha scritto alla Corte Cesarea; che non si parla di Concilio Nationale nè 
di cosa preiudiciale alla religione catholica. 

Ohe avvisa le cose come passano veramente, perché il volerle alleggierir 
causa danno. 

Che per la confirmatione del Concilio mandatali potrà rendere a 
chi ne parlava etc. Pensa bene che in quel Regno non si potrà osservar 
tutto, et in spetie nella pluralità di beneficii etc. 

Che il Re aspetta il cathismoz> permesso nel Coneilio. 
Che li prelati Gnesnat> et Cracovia2> dissero assai in diffesa della 

immunità ecclesiastica et della restitutione della religione, nè volsero 
però dar copia delli privilegii, etiam che nea> fossero instati per il decreto 
di PetricoviaJ> et protestorno non li leggere per obligo, ma per cortesia. 

Che per levar in ciò alcune difficoltà dimandò et hebbe audienza dal 
Re, che'l suo decreto in Senato parebbe a favara> di tal immunità. 
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Che l'ordine ecclesiastico contribuirebbe al bisogno di Sua Maesta, 
ma eon modo libero et che non fosse tirato in obligo. 

Che fece instanza fosse osservato il decreto di Varsovia, perche 
molti scriveano etc., etiam contra la bona mente di Sua Maesta, la quale 
appresso di molti si faceva dubbia et per cio dovea rimediare. 

Che prego Sua Maesta corregesse il decreto di Fetricovia come troppo 
dannoso alie cose delie chiese et delia religione. Et in questo il Re mostrb 
che per ogni cosa si venisse alia excommunicatione et che non mancavano 
altri modi per far pagare etc. Sua Maesta promette perb di dechiarar 
quel decreto et proveder per la giurisdittione ecclesiastica. 

Che avverte Sua Maesta di certo titolo datoli che non conveniva, et 
Sua Maesta•> non lo patirebbe piu. 

Che Sua Maesta rengratia delie commissiani date alii Nuntii di Spagna 
per Barri4l. 

Che pregandola non lasciar haver lurco a frate Bernardino OchinoS> 
in quel Regno mostrb haverlo in abominatione. 

Narra certo servitio fatto col Re all'Universita di Cracovia, etc. 
Che li convocati instano per il fine delie Comitie, finiti perb sette 

capi. L'union di Livonia, le cose di Lituania. Gl'essattori delie contributioni 
rendino conto. II Tomsa6> gia Vaivoda di Valachia sia ben custodito. 
Mandar a riveder i beni reali sottoposti ali'essatione. Contributione per 
diffesa delii stati et la moderatione delia essecutione. 

Che essendo nata controversia in questi tre ultimi, fu volto il parlar 
alia immunita ecclesiastica, che fu interrotta da una privata controversia 
di un alioggiamento.